02123.001260/2025-06
Número Sei:021945419

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DE UBAJARA
Rodovia da Confiança - CE 187, - Bairro Horto Florestal -  Ubajara - CEP 62350-000

Telefone: (83) 9156-6738

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 20 (vinte) dias do mês de agosto de 2025, na Sede Administrativa do Parque Nacional de Ubajara, na
Rodovia da Confiança - CE 187, s/nº, Horto Florestal, Ubajara/CE, às 10:00h, reuniram-se de modo presencial os
servidores públicos: Diego Bezerra Rodrigues, Chefe do Parque Nacional de Ubajara, matrícula Siape 2169653,
Francisco Humberto Sousa Bezerra, Técnico Ambiental, matrícula Siape 0680270 e Luciana Aires Barreira de
Amorim, Analista Ambiental, matrícula Siape 1513270, integrantes da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para o Parque Nacional de
Ubajara, designados pela Portaria nº 1966, de 25 de junho de 2024.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos, entregues de forma presencial,
analisou a documentação de cada inscrito e, seguindo as orientações do Edital de Seleção (SEI nº 021764081),
resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

01 vaga – Área Temática: Gestão de Unidade de Conservação, Nível III, Duração do contrato: 24
meses, Parque Nacional de Ubajara.

Nome do(a) candidato(a) CPF Motivo
David Lucas Jácome Brandão ***.862.983-** Não cumprimento do item 3.6 do edital (Apresentou CNH apenas categoria A)
Irislâne da Silva Pereira ***.220.303-** Não cumprimento do item 3.6 do edital (Não apresentou CNH)

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

01 vaga – Área Temática: Gestão de Unidade de Conservação, Nível III, Duração do contrato: 24
meses, Parque Nacional de Ubajara.

Nome do(a) candidato(a) CPF
Alan Junio de Jesus Soares Penha ***.913.651-**
Ana Rosa Sadovik Nóbrega ***.489.903-**
Antonia Laísla Vieira Coutinho ***.052.223-**
Augusto Fernandes Costa Neto ***.453.563-**
Breno da Costa Feitosa ***.457.363-**

Deângeles Cavalcante Martins ***.813.783-**
Dionatan Gomes do Nascimento Sousa ***.308.423-**
Fabrício Pereira da Silva ***.823.073-**
Felipe da Silva de Souza Araújo ***.222.663-**
Francisco Willems da Silva Pereira ***.045.333-**
Gabriel Alberto Lucas ***.906.653-**
Ingra Kellen Cavalcante Belmino ***.193.123-**
Isaira Alves de Sousa ***.546.383-**
Jefferson Sena Eufrasio ***.488.463-**
Jhonatan de Aguiar Fontenele ***.902.623-**
João Amaury Neres Muniz ***.997.633-**
João Marcelo Vieira da Silva ***.995.543-**
José Valbenir da Silva ***.144.963-**
Maiara Evaristo Torres ***.949.143-**
Marcelo Carneiro Moreira ***.451.663-**

Ata 021945419         SEI 02123.001260/2025-06 / pg. 1

Márcia Manso do Nascimento ***.371.563-**
Marcos Kayan Portela Rodrigues ***.993.043-**
Samuel da Silva Sousa ***.856.973-**
Suzana Alves Freires ***.384.903-**
Victor Medeiros de Carvalho ***.901.923-**
Vinicios Costa da Silva ***.563.553-**

Todos os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, conforme relação acima, passam para a Etapa 1
- Análise Curricular.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

DIEGO BEZERRA RODRIGUES
Presidente da comissão

Portaria nº 1966 de 26 de junho de 2024

FRANCISCO HUMBERTO SOUSA BEZERRA
Membro da comissão

Portaria nº 1966 de 26 de junho de 2024

LUCIANA AIRES BARREIRA DE AMORIM
Membro da comissão

Portaria nº 1966 de 26 de junho de 2024

NOME EM MAIÚSCULAS E NEGRITO
(cargo do signatário com iniciais em maiúsculas)

Documento assinado eletronicamente por Diego Bezerra Rodrigues, Chefe, em 20/08/2025, às 16:27,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Aires Barreira De Amorim, Analista Ambiental, em
20/08/2025, às 16:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Humberto Sousa Bezerra, Técnico(a) Ambiental, em
21/08/2025, às 07:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 021945419 e o código CRC 978693CA.

Ata 021945419         SEI 02123.001260/2025-06 / pg. 2

	Ata 021945419